timur et adhibemus consensum spontaneum ad hoc, cpiod serenissimus dominus noster lo

Jludolfns Romanorum rex in remedium animarum recolende memorie quondam domine

Anne contectalis sne Romanorum regine inclite et quondam domini llartmanni filii sui

illustris, quorum corpora in Rasiliensi requiescunt basilica, donet et conferat iura

]»atronatus ecclesiarum in Oegest et in Ceyningen Basiliensis dyocesis venerabili domino

Heinrico Rasiliensi episcopo ac sue ecclesie Rasiliensi ab ipsa ecclesia in perpetuum i5

possidenda. In cuins consensus nostri testimonium evidens et cautelam presentes

litteras sigillo nostro iussimus roborari.

Datum Aschalfenburch, anno Domini millesimo CC octogesimo tercio, Kalendaslanuarii.

<>51L ()60. (3081*. g-.) CONSENSUS C02IIT1S PALATINI ET DUCIS SAXONIAE.
1285. Eehr. 19. Mart. 30. so

Autographa R et S eiusdem tahidarii descripsimus vel contulimus. Sigilla plus

minusee laesa pendent loris membranaceis. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1943. (P. deest.)

Aos“ Lodwicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie notum facimus

presentium inspectoribus universis % quod cum ea, que cultum divini numinis et divini

ampliationem’’ servicii resj)exerint, non impediri conveniat, set ])otius expediri, et in 25

Iliis jirecijnie, que alias fore iuris ecclesiastici dinoscuntur, ad hec auctoritate presen-

tium nostrum adhibemus consensum voluntarium et expressum, ([uod serenissimus

dominus noster Rinlolfus inclitus Romanorum rex et semper augustus iura patronatus

ecclesiarum in Agest® et in Ceningen'* Basiliensis dyocesis jiro remedio animarum felicis

recordationis domine Anne (|uondam inclite Romanorum regine consortis sue et Hart- so

manni tilii sui in reverendum in Christo patrem et compatrem® nostrum predilectum®

dominum Heinricum venerabilem Rasiliensem episcopum et ecclesiam suam pro ordinandis

in eadem Rasiliensi ecclesia duobus presbiteris transferat perpetuo possidenda. Sicut

et reverendi in Christo jiatres et domini Sifridus Coloniensis et Wernherus quondam

Mogunt(ine) ecclesiarum archiepiscopi in translationem huiusmodi consenserunt. In .35

cuius rei testimoniunD jiresentes damus® sigilli nostri robore communitas.

Dat. in Niirinberch’’, anno Domini MCC octogesimo’ quinto, XI. Kalen. Marcii’’.

6(U. (3()8h.) CONSENSUS REGIS BOREMIAE. 1285. Apr. 16.

Autographon eiusdem tahtdrerii descripsimus. Sigillum deest fdis sericis relictis.

Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1943. (P. deest.) 40

Nos Wencezlaus Dei gratia rex Boemie et marchio Moravie sacri Romani imperii

princeps notum facimus presentium insjiectoribus universis, quod cum ea, que cultum

(loi). 660. “) protocoUon in 3: Nos AlLertus Dei gratia dux Saxonie princeps sacri Romani
imperii ii. f. pr. insp. un. t>) amplificacionem 3. Ovgest 3. ‘b Ceiningen 3. *) com-

patrem— predilectum desunt 3. ) et consensum add. 3. 8) litteras add. 3. *') Nuren- 45

lierc 3. 0 LXXX. 3. i') loco XI. Kalen. Marcii 3: III. Kalend. Aprilis.
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divini nominis et divini ami)lificationem servitii respexerint, non inpediri conveniat, set

potius expediri et in hiis precipue, que alias fore iuris ecclesiastici dinoscuntur, ad hoc

auctoritate presentiurn nostrum adhibemus consensum voluntarium et expressum, (juod

serenissimus dominus et pater noster Rndolj)hus Romanorum rex seni])er augustus iura

fi patronatus ecclesiarum in Ougest et in Ceiningen Basiliensis dyocesis pro remedio ani-

marum felicis recordationis domine Anne ipiondam inclite Romanorum regine consortis

sue et Hartmanni hlii sui in reverendum in Christo patrem dominum Ilenricum vene-

rabilem Basiliensem episcopum et ecclesiam suam j)ro ordinandis iu eadem ecclesia

duobus presbiteris transferat perpetuo possidenda, sicut et reverendi in Christo patres

10 et domini Syfridus Coloniensis et Wernherus quondam Maguntinensis ecclesiarum archie-

piscopi in translationem huiusmodi consenserunt. Tu cuius rei testimonium firmiter

valiturum presentes damus litteras sigilli nostri robore communitas.

Datum Rrag(e), per manus magistri Welizlai Pragensis Olomucensis et Wisse-

gradensis canonici prothonotarii regni nostri, anno Domini millesimo ducentesimo octoa-

15 gesirno quinto, XVI. Kal. Mali, tertiedecime indiccionis.

<)G2. (368 i.) CONSENSUS MAItCHIONIS BUANDENEUUGENSIS.
1297. Aug. 17.

Autogyaplion eiusdem tahidarli descripsimus. Pendet sigilli fragmentum loro mem-

hranaceo. Cf. litteras consensus supra nr. 357 et Böhmer, Reg. imp. VI, 1913.

20 (P. deest.)

Xos Otto Dei gratia marchio Brandenburgensis princeps sacri Romani imperii

notum facimus presentiurn inspectoribus universis, quod cum olim })reclare memorie

serenissimus dominus Riidolfus Romanorum rex transtulerit iura patronatus ecclesiarum “

in Ougest et in Zeiningen Basiliensis dyocesis ad ipsum pleno iure pertinentia in

25 bone memorie dominum Heinricum venerabilem Basiliensem episcopum et ecclesiam

suam pro ordinandis in eadem Basiliensi ecclesia duobus presbiteris in remedium

animarum felicis recordationis domine Anne quondam inclite Romane regine contho-

ralis svre et illustris domini quondam Hartmanni filii sui de consensu principum, quorum

super hoc patentes littere sunt conscripte, nos dicte translationi seu donationi con-

30 sentimus et ratam haberi volumus et habemus eandem. Presentiurn testimonio litte-

rarum.

Dat. in Cadano, anno Domini millesimo CC nonagesimo septimo, in octava sancti

Laurentii martiris, indictione decima.

063. (3G8k.) CONSENSUS ARCHIEPISCOPI TREVIRENSIS. 1298. Nov. 20.

35 Autograplion eiusdem tabularii descripsimtis. Sigillum laesum pendet Unis sericis

rubei coloris. Cf. Böhmer, Reg. imp. VT, 1943. (P. deest.)

Boemundus'^ Dei gratia Treverorum archiepiscopus universis pre[sentium inspec]-

toribus'^ noticiam subscriptorum.

Cum alienationes seu gratie a quocunque Ro[manorum reg]oA facte nullius sint

40 momenti, nisi auctoritate et consensu principum fuerint confirma[te, nos ijgitur’^ atten-

dentes principum donationis affectum, quo serenissimus dominus R. Dei gratia Rom(anorum)

rex felicis recordationis Basiliense capitulum noscitur prosecutus, eidem capitulo ius

patronatus ecclesiarum in Ougest et in Zeiningen ob remedium animarum serenissime

domine Anne Rom(anorum) regine collateralis sue necnon comitis Hartmanni filii sui

45 662. s.7^ corr. ex e or.

<>63. ä) Boe in loco

LL. CONSTITUTIONES III.

*>) uncis inclusa iam abscissa sunt or.

82“
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felicium recordadonum Basil(ee) requiescendum de aucloritate et consensu benivolo

nostrorum conprincipum conferendo, dictam collationem ratam et gratam habemus et

eidem j)resentibus consentimus, prout in littera serenissimi domini R. Romanor(um) regis

predicti et aliorum nostrorum conprincipum plenius continetur. In cuius rei testi-

monium presentes litteras sigilli nostri munimine fecimus communiri.

Dat. in Nurenberg, anno Domini MCC nonagesimo octavo, XX. die Xovembris,

regnante serenissimo domino AI. Rom(anorum) rege anno primo.

(;G4. (382a.) ABIUDICATIO FEUDORUM.
1286. Febr. 7.

Dentio descripsimus autograplion Imcusque ineditum, quod Monaci in tahidario. la

secreto domus regiae Datraricae asservatur. Pendet sigillum laesum loro membranaceo.

Cf. Conventionem eiusdem diei supra nr. 382. — Böhmer, Beg. imp. VI, 1999.

(P. deest.)

Nos Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus presen-

tium inspectoribus universis, quod cum Dietherus dictus Nezel cum quibusdam aliis is

suis fautoribus sive complicibus in personam nostram machinamenta quesierit, ob hoc

sibi et liliis suis sive heredibus propter immanitatem tanti criminis et lese maiestatis

omnibus, que a nobis et imperio ac quibuscumque aliis in fetidum tenuit, et hiis etiam,

que ipsos iure proprietatis respicere noscebantur, abiudicatis per sententiam, Lodewico

principi et filio nostro karissimo illustri comiti jialatino Reni duci Bawarie domum 20

unam et quedam bona alia cum pertinendis suis, que idem Nezelo a nobis et ipso

imperio Gamundie iuxta fluvium Nekarum in feudum tenuit et que ipsum inibi respicie-

bant proprietatis titulo, in feudum contulimus et conferimus per eum et heredes suos

iure feudi perpetuo possidenda, ita tamen quod nec ipse nec heredes sui eidem Neze-

loni vel suis heredibus aliquando bona eadem restituat vel bonis aliis recompenset aut 25

etiam in pecunia numerata. In cuius rei testimonium presentes sibi dedimus sigillo

nostre celsitudinis communitas.

Dat. Auguste, AGI. Idus Februar., anno Domini MCC octogesimo sexto, regni

vero nostri anno terciodecimo, indict. XIIII.

()C5. (389 a.) 30

STATUTUM CIVITATIS OPPENHEIM.
1287. Mart. 11.

Copiarmm castri Oppenheimensis in tabulario Darmstadiensi ‘Copialbuch nr. 22^’

asservatum fol. 5 benivolenter nobis transmissum denuo contulimus. — Böhmer, Beg.

imp. VI, 2062. (P. deest.) ss

1. Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum esse volumus

universis tam presentibus quam futuris, quod super huiusmodi dissensione, que verte-

665. RudolfFus c.
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batur inter castrenses, milites et filios militum ex una et cives Oppenheimenses nostros

dilectos ex parte altera, qua eciam de causa cives ibidem destituimus ab officiis scabi-

natus et consulatus, ita quod nec consules vel scabini esse debebant, mediante sano et

maturo consilio ])rincipum et aliorum fidelium nostrorum et imperii decernimus propter

5 commodum generale et communem utilitatem tam castrensium, militum et aliorum no-

bilium quam civium predictorum, ne ammodo vel inantea inter eos aliqua dissensionis

vel discordie materia valeat suboriri, regali edicto seu mandato statuentes, quod ulterius

inperpetuum sedecim cives cum sedecim militibus, qui nunc sunt in consilio, sicut

quandoque sive retroactis temporibus fuerunt, debent fungi officio consulatus. Statuimus

10 nichilominus, quod inter cives predictos in consules electos et deputatos septem

debent esse scabini, ita quod quandocunque inter milites, qui scabini sunt, unus

decedat seu moriatur, quod unus civium subintret locum illius decedentis in officio